
     

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové – Kukleny, 

Pražská 198 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové,  

Datum  1. 9. 2022                                      Mgr. Martin Hušek  

                                                                                                                        ředitel organizace 

  



1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové 
– Kukleny, Pražská 198 

Sídlo školy Pražská třída 198,  
500 04 Hradec Králové 

IČO 70 886 091 

RED_IZO (resortní identifikátor právnické osoby)  600 088 821 

IZO (identifikační znak školy) 102 066 744 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel školy Statutární město Hradec králové 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové 
495 707 111 
posta@mmhk.cz 

Vedení školy - Ředitel školy: Mgr. Martin Hušek 
- Zástupce ředitele: Mgr. Martin Špliňo 
- Vedoucí školní družiny: Marcela Koudelová 
- Vedoucí školní jídelny: Miroslava Voňková 
- ZŘŠ MŠ Markova: Mgr. Barbora Medveďová 
- ZŘŠ MŠ Plačice: Mgr. Ivana Kohoutová 

Adresa pro dálkový přístup www.zskukleny.cz, www.zskukleny.com  

Kontakty - Tel. ředitel: 723 261 260, kancelář: 495 535 
592, MŠ Markova: 724 063 299, 
724 063 343 
MŠ Plačice: 725 818 397, 605 532397  
ŠJ: 724 073 038  
ŠD: 608 203 580 

- Email: zskukleny@zskukleny.cz, 
msmarkova@zskukleny.cz, 
msplacice@zskukleny.cz  

- www.zskukleny.cz 
- wv2mdq2 

Bankovní spojení 78-7548540207/0100 

Údaje o školské radě - Datum zřízení: 1. 1. 2006 
- Počet členů: 6 
- Kontakt předseda: 728 720 298 
- Členové: RNDr. Michaela Křížová, Andrea 

Turková, Kateřina Kotková, Mgr. Martin 
Špliňo, Mgr. Michal Herink, Ing. Zbyněk 
Bárta 

Údaje o zapsaném spolku při škole - Název: Spolek rodičů a přátel Základní školy 
a Mateřské školy, Hradec Králové – Kukleny, 
Pražská 198 z .s. (od roku 2016) 

- Registrace 14. 10. 1991 
- Zaměření: podpora aktivit kuklenských škol 
- Kontakt předseda: 728 720 298, p. Křížová 

 

 

 

 

 

http://www.zskukleny.cz/
http://www.zskukleny.com/
mailto:zskukleny@zskukleny.cz
mailto:msmarkova@zskukleny.cz
mailto:msplacice@zskukleny.cz


2 Charakteristika školy 

Kuklenské školy se nachází v okrajové části Hradce Králové, která svoji historii započala psát v roce 1776. Průmyslový 

a zemědělský charakter mají Kukleny dodnes. Výrazný vliv na vzhled a stav inženýrských sítí měla a má stavební 

uzávěra v 70. – 80. letech 20. století a nedořešení dopravní obslužnosti HK směrem od Prahy.  V současné době 

Kukleny stojí na prahu realizace nové zástavby a rekonstrukcí. Chceme věřit, že na prahu výstavby a rekonstrukcí stojí 

i škola, která maximálně využívá podnájmy svých zařízení (historická budova- byt školníka, domek na hřišti – FbC HK a 

stavební firma, místnosti nad školní jídelnou – SEVER, výuka zpěvu, JOB, Bricks4kidz, podnájmy ve SH a tělocvičně). 

Vše s cílem vnitřní prostory vzhledem a vybavením posunout do 21. století. 

ZŠ sídlí v historické budově z roku 1901 (II. stupeň) a v přístavbě z roku 1960 (I. stupeň a ŠD). Součástí ZŠ je sportovní 

hala (25 x 45m) dostavěná v akci Z v roce 1980. Přes 20 let slouží školní hřiště s umělými povrchy, jehož součástí je i 

přízemní domek. ŠJ je mimo budovy ZŠ v Zelené ulici v domě z 19. století. Ze začátku 20. století je budova MŠ Plačice. 

Nejmladší budovou (2011) je montovaná stavba MŠ Markova.   

Motto ZŠ: „Škola, která dává smysl“. Motto MŠ Markova: „Pojďte děti, pojďte hned, objevíme celý svět.“ Motto MŠ 

Plačice: „Jsem samostatný a otevřený všemu novému.“ Pracujeme na výrazném propojení MŠ a ZŠ. Návyky, které 

mateřské školy vytvoří, škola rozvine a poskytne možnost dále posunout v organizacích, které sídlí v podnájmu. Škola 

v rámci spolupráce s místní KMS má ambici stát se vzdělávacím a kulturním centrem Kuklen. 

Kuklenské školy jsou správnou volbou pro každého, kdo preferuje udržitelný život a cirkulární ekonomiku. Je pro něho 

důležitá samostatnost a demokracie. Považuje informatiku a digitalizaci za prioritu. Chce hrát na kytaru a flétnu. 

Rozvíjet se v cizím jazyce. Aktivně sportovat. Hledá prvky formativního hodnocení ve výuce. Spěchá za odpoledními 

aktivitami (výuka končí nejpozději ve 14.30).  

To vše u nás umožní skladba předmětů, zázemí, vybavení, spolupracující organizace a tým pracovníků. 

 

 

  



3 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

 

KÓD POPIS OBORU 
DÉLKA 

VZDĚLÁVÁNÍ 
FORMA 

VZDĚLÁVÁNÍ 
KAPACITA 

79-01-C/01 Základní škola 9 roků Denní 450 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

MŠ Markova Pojďte děti, pojďte hned, objevíme celý svět 

MŠ Plačice Pohádková školka 

 

  



4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Kapacita 
Počet 

pedagogů 
Počet 

tříd/oddělení 
Počet 

dětí/žáků 

Počet 
dětí/žáků 
na třídu 

Počet 
dětí/žáků 

na 
pedagoga 

MŠ Markova 50 4 2 50 25 12,5 

MŠ Plačice 50 4  2  44 22 11 

Základní škola 450 25 15 330 22 13,2 

I. stupeň x 6 6 117 19,5 19,5 

II. stupeň x 19 9 213 23,7  11,2 

Školní družina 90 4 4 83 20,7 20,7 

     Školní jídelna 
600 

 
x x 94/253 x x 

Školní výdejna 
součást MŠ                   

MŠ Plačice 
MŠ Markova 

 
50 
50 

x x 
 

44 
50 

x x 

pozn.: pokud má škola více součástí, každou uvede na samostatný řádek (přidá řádek) 

  



5 Materiálně technické podmínky škol 

Budovy, pavilony, učebny, herny 

ZŠ: HK- Kukleny, Pražská 198 
Historická budova z roku 1901, přístavba z 60. a 
70. let (střecha hodna rekonstrukce), kanceláře 
a počítačové učebny z 80. let. Domek na 
školním hřišti. 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Učebna přírodopisu, chemie, fyziky, 2x 
počítačová učebna, knihárium. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

 Zahrada (část areálu zatím není ve vlastnictví 
města), stárnoucí sportovní areál, pozemek za 
svodnicí (dříve výuka pozemků). K zahradě vede 
cesta, která nemá statut komunikace. Sportovní 
areál po 21 letech je před rekonstrukcí. 

Sportovní zařízení 
Tělocvična 15 x 9 m i sportovní hala 42 x 25 m 
čekají na odloženou rekonstrukci palubovek, 
rekonstrukci by si zasloužila i střecha SH. 

Dílny, pozemky 

Dílny v budově školy – výbava tradiční + 
nakoupeny stavebnice Fischer, Boffin, Walachia, 
Merkur. Programovatelné stavebnice Lego + 3D 
tiskárny přemístěny do počítačové učebny. 
Pozemky – záhon pro I. stupeň, nově 
instalovány byliny ve vyvýšených záhonech.  

Žákovský nábytek 
v odborných učebnách z IT projektu (2018) 
nový, jinak postarší v dostatečném množství 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Snaha doplňovat historické, těmi moderními 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Pravidelně doplňováno 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Všechny učebny mají keramické tabule a 
interaktivní dataprojektory. Moderní pomůcky 
v učebnách přírodopisu, chemie, fyziky a 
v počítačových učebnách. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Učebny vybaveny interaktivními dataprojektory 
Epson (10 laserových dataprojektorů 
v dlouhodobém pronájmu). I. st. má v nabíjející 
skříni 23 tabletů Nokia, II.st. má v nabíjející 
skříni 25 notenbooků DEL, vyučující mají 
notenbooky Lenovo. V počítačových učebnách 
je 50 stolních počítačů, dvě 3D tiskárny. Učebny 
mají své wifi antény. 30 programovatelných 
stavebnic Lego Spike. Sada tabletů, notebooků a 
stolních počítačů pro zapůjčení žákům.  

Investiční rozvoj 

Škola: plánuje každoroční rekonstrukci 3 tříd, 
rekonstrukci schodišť a chodby v 1. patře 
historické budovy, prostor pro učení venku, 
dokup pomůcek … k rozšířené výuce IT 
Zřizovatel:   ???  plánovaná výměna stropu 
v tělocvičně. Rekonstrukce palubovek ve SH a 
tělocvičně (je projektová dokumentace). 
Plánovaná rekonstrukce venkovního 
sportovního areálu. + Přejeme zřizovateli, aby 
se mu podařilo nalézt (k stávajícím) chybějící 
finance na zadání projektové dokumentace na 
novou školní jídelnu.       

 

 



Budovy, pavilony, učebny, herny 

ŠJ – Pražská či Zelená 1, 
dvě budovy, při výměně krytiny střechy 
stavebně odděleny 
V přízemí kuchyň, ŠJ + prostory bývalé policejní 
služebny. 1. patro podnájem místností (SEVER, 
výuka zpěvu) + město HK pronajímá byt. 
Podkroví: podnájem 4 místností (Lego v pohybu, 
JOB) + plynové kotle a půda. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště  

Žákovský nábytek Starší, funkční nábytek ve ŠJ 

Vybavení  
Průměrný věk zařízení školní kuchyně je 16 let. 
Instalován nový nábytek do zázemí kuchařek. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Vydávání obědů vybaveno základním zařízením 
na čtení karet a čipů 

Investiční rozvoj 

Postavit novou jídelnu v areálu školy bude stát 
méně prostředků než rekonstrukce stávajícího 
historického objektu na frekventované ulici. 
Dokončena studie. V listopadu 2020 schváleny 2 
milióny, v únoru 2022 vyzván investiční odbor, 
aby „hledal“ chybějící 3 miliony nutné pro 
zadání projektové dokumentace.  

 

Budovy, pavilony, učebny, herny 
MŠ Plačice  
Budova nově vytápěna plynem. 
 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Dvě herny, dvě místnosti na spaní 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

Venkovní zahrada vybavena pouze základními 
volnočasovými prvky, které jsou z velké části za 
dobou své životnosti. Nově vyměněn herní 
prvek vlak. 

Sportovní zařízení ne 

Dílny, pozemky ne 

Žákovský nábytek Postarší funkční 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Množství velké, snaha doplňovat těmi 
moderními. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Učebny vybaveny funkčně. Historický vzhled má 
kancelář MŠ. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Interaktivní tabule s dataprojektorem (2016) 

Investiční rozvoj 

Výměna dosluhujících spotřebičů, rekonstrukce 
kanceláře. Výměna herních prvků zahrady (u 
této položky investice školy nemohou zastoupit 
investici zřizovatele). Škola: investice do 
programu a pomůcek MTU – Digi. 

 

 

 

 

 

 



Budovy, pavilony, učebny, herny 
MŠ Markova 
Montovaná školka z roku 2011 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

Dvě herny 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Moderně vybavená venkovní zahrada 

Sportovní zařízení Zahradě chybí jediné – sportovní plocha  

Dílny, pozemky ne 

Žákovský nábytek Zánovní 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Množství dostačující.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Jedna učebna není plně klimatizovaná.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Interaktivní tabule s dataprojektorem (2014) 

Investiční rozvoj 
Dokončit klimatizaci v MŠ. Ze školy přemístit 
druhou interaktivní tabuli. 

 

 

Budovy, pavilony, učebny, herny 
ŠD: 
 součástí přístavby ZŠ ze 60. let 

Odborné pracovny, knihovna multimediální 
učebna 

4 učebny (2 v klubu –mimo hlavní budovu, 2 ve 
škole – dříve třídy) + „sportoviště“ 
(přebudovaná třída) 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště  školní 

Sportovní zařízení Školní + jedna třída předělána na sportoviště 

Dílny, pozemky Školní 

Žákovský nábytek 
Starší vyhovující, dosluhující postupně 
obměňován, dokoupeny nové židle. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 

Dostačující 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Pravidelná obměna 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

Dvě učebny vybaveny dataprojektory, jedna 
nově. 

Investiční rozvoj 
Vypracovat a realizovat projekt, propojení 
„klubu“ se školou – nyní venkem.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

6.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 hlavní činnost doplňková č. 

  FYZICKÉ OSOBY ÚVAZKY FYZICKÉ OS. ÚVAZKY 

Počet pracovníků celkem 69 57,8   

Počet učitelů ZŠ  25 22,21    

Počet asistentů pedagoga v ZŠ  9 5,55    

Počet školních psychologů v ZŠ  1(EU) 0,5    

Počet speciálních pedagogů v ZŠ  1  0,14   

Počet vychovatelů v ŠD  4 3,70   

Počet učitelů v MŠ  8  8   

Počet asistentů pedagogů v MŠ 2 1,5    

Počet školních asistentů, chův v MŠ  1  0,5   

Počet správních zaměstnanců ZŠ  9 6,3    

pracovníci THP  1 1    

provozní zaměstnanci  8  5,3    

Správci na hřišti (DPP a 
DPČ) 

3  
  

Správci SH (DPP a DPČ)    2  

Provozní zaměstnanci MŠ 3   2,8    

Obchodně provozní zaměstnanci ŠV 2 1,1    

Obchodně provozní zaměstnanci ŠJ  6 5,5    

pozn.: THP – účetní, ekonomka; provozní zam. – školník (-ice), domovník (-ice), uklízečky 

 



6.2 Pedagogičtí pracovníci 

 

a) Podle úvazku, odborné kvalifikace a aprobace ve výuce 

      

Počet 
pedagogů 

Komentář 

Mateřská 
škola 

středoškolské 
vzdělání 

  4  
  

vysokoškolské 
vzdělání 

            4 
  

bez kvalifikace   0  
  

Základní 
škola 

vysokoškolské 
s aprobací 

I. 
ST. 

6 
 Aprobaci chápeme – 
vystudována VŠ pedagogická 

II. 
ST 

17 + 2  
 Dva kolegové teprve Mgr. 
dokončí 

vysokoškolské 
bez aprobace 

I. 
ST. 

0  
  

II. 
ST 

 0 
  

Školní 
družina 

středoškolské 
vzdělání 

  3  
  

vysokoškolské 
vzdělání 

  1  
  

bez kvalifikace   0  
  

 

  

b) Podle věkové skladby a pohlaví 

  Do 35 let 36 - 45 let 46 - 55 let nad 55 let v důch. věku 

  muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

pedagogové ZŠ I. st.    1        2   2        1 

pedagogové ZŠ II. st.  2 3  1  3  3 3     3   1  

pedagogové MŠ    3    2    2    1     

vychovatelé ŠD       1     1    1    1 

 



6.3 Provozní pracovníci 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
 
 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Ekonomka odborné 1 1 

 Školník odborné 1 1 

 Školník odborné 0,4 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,9 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,8 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,45 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,25 V ŠJ 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,9 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,9 1 

 Uklízečka 
Bez 

odborného 
0,1 1 

 Školnice odborné 0,4 1 

 Školnice odborné 0,5 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                    
                                   ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 

Pracovní 
zařazení 

Vzdělání 
(odborné/bez 
odborného) 

Úvazek 
Fyzické 
osoby 

 Vedoucí ŠJ odborné 1 1 

 Kuchařka odborné 1 1 

 Kuchařka odborné 1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
1 1 

 Pomoc.kuchařka 
Bez 

odborného 
0,5 1 

 Pomoc.kuchařka odborné 0,5 V MŠ 

 Pomoc.kuchařka odborné 0,6 V MŠ 

 
 
 
 
 
 
 

  



7  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

7.1 Údaje o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Markova 
Podané žádosti Přijaté děti 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Počet dětí k 1. 9. 2021  33  20 15  8 

z toho k povinnému 
vzdělávání 

 4  3  3 2 

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa) 

0  0  0  0  

z toho k povinnému 
vzdělávání 

0   0  0  0 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA Plačice 
Podané žádosti Přijaté děti 

celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Počet dětí k 1. 9. 2021  12 5  11  4 

z toho k povinnému 
vzdělávání 

7  4 3  0 

Počet dětí během školního roku 
(uvolněná místa) 

0  0  0  0  

z toho k povinnému 
vzdělávání 

0   0  0  0 

 

7.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

  Zapisovaní Zapsáni 

  celkem z toho dívky celkem z toho dívky 

Poprvé u zápisu 25  9  14  5  

Přicházejí po odkladu  8  2 8  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.3 Údaje o počtech dětí a žáků 

  

Počet tříd Počet dětí 

z toho děti se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

z celku 
děti v 

povinném 
vzdělávání 

    celkem dívky celkem dívky   

Mateřská škola 
Markova  2 50  22  1    18 

Mateřská škola 
Plačice  2     44     21          1        1  12 

 

 Běžné třídy Počet tříd Počet žáků 

z toho žáci se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

z celku žáci 
opakující 

ročník 

    celkem dívky celkem dívky   

1. ročník 1 24 8 2 1 0 

2. ročník 2 26 11 4 1 0 

3. ročník 1 24 16 4 2 0 

4. ročník 1 20 9 4 2 0 

5. ročník 1 23 11 3 2 1 

6. ročník 2 55 31 11 3 0 

7. ročník 2 50 29 8 5 0 

8. ročník 3 68 39 13 5 1 

9. ročník 2 
40 

 
26 7 4 0 

CELKEM 15 330 180 56 28 0 

z toho I. stupeň 6 117 55 17 7 0 

- pozn.: speciální třídy škola uvede na zvláštní řádky 

 

 



7.4 Podpůrná opatření 

Ročník 

Počet dětí/žáků s 
doporučeným 

podpůrným 
opatřením 

Stupeň podpůrného opatření, 
komentář 

MŠ 
Markova 

 1 3 – 1x  

MŠ 
Plačice 

1                               4 – 1x 

ZŠ   

1. 2 3 – 2x 

2.                4  2 – 2x, 3 – 2x  

3. 4 2 – 3x, 3 – 1x  

4. 4 2 – 3x, 3 – 1x  

5. 3 2 – 3x 

6. 11 2 – 10x, 3 – 1x  

7. 8   2 – 6x, 3 – 2x  

8.               13  2 – 7x, 3 – 6x  

9. 7  2 – 5x, 3 – 2x  

 

 

7.5 Údaje o výsledcích přijímacího řízení 

Počet žáků přijatých na střední školy 

z 5. ročníků 0 

ze 7. ročníků 1 

z 9. ročníků 39 

CELKEM 40 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a 
dále se nevzdělávají 

z 9. ročníků  1 

z nižších ročníků  1 

CELKEM  2 

 



Zřizovatel: kraj Královéhradecký 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední průmyslová škola stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 

2  1    

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 

0   0   

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 
nábř. 682 

 8 3   

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové 

 15 6    

Obchodní akademie, Střední odborná škola a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 

 10 5    

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště 
Vocelova, Hradec Králové 

2 1    

Střední odborná škola veterinární, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 68 

 2 1    

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště, Hradební, Hradec 
Králové 

 7 3   

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 

 2 1   

Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové 1 1  

Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov 2 3  

Gymnázium, Dobruška 1 0  

Gymnázium Jaroslava Žáka, Jaroměř 1 0  

Zřizovatel: kraj Pardubický 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední průmyslová škola stavební, Pardubice 1 0   

Sportovní gymnázium Pardubice 1 1    

 Střední průmyslová škola chemická Pardubice, 
530 09, Poděbradská 94, Pardubice 

1  1   

 Obchodní akademie a JŠ, Pardubice 1   0   



                    Zřizovatel: kraj Zlínský    

Tauferova SOŠ veterinární, Kroměříš 1 0  

                    Zřizovatel: Hlavní město Praha    

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka, Praha 1 1 0  

CELKEM  59  27   

Zřizovatel: soukromá osoba 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované 
kybernetiky s.r.o., Hradec Králové 

3 2   

Obchodní akademie, Střední pedagogická škola, 
Vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, s.r.o., Hradec Králové 

7 3   

TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní 
Třebechovice pod Orebem, s.r.o. 

1 0   

Hotelová škola, Hradec Králové 4 4  

CELKEM 15 9   

                  Zřizovatel: církev 

Počet žáků 
přihlášených 
k přijímacím 

zkouškám 

Počet žáků 
přijatých  

Počet žáků, 
kteří 

nastoupili ke 
vzdělávání 

Biskupské gymnázium, církevní základní škola, 
mateřská škola a základní umělecká škola 
Hradec Králové 

4  3   

CELKEM 4  3    

pozn.: Do tabulky lze přidat řádky pro školy, které nejsou v seznamu uvedené. Školy, kam se žáci nehlásili lze smazat. 

 

7.6 Přehled o prospěchu a absenci 

třída/ročník 
 

 
hodnocení absence na žáka 

V P 5 N omluv. neomluv. 

 1. A / I. 24 15  3 2 4  101,80  0,00  

 2. A / II. 13 11  1 1 0 170,23 0,00 

 2. B / II. 13 10 3  0 0  71,99  0,00  

 3. A / III. 23  21  1 0 1 123,39 0,00  

 4. A / IV. 20  10  10 0 0 118,45 0,00  



 5. A / V 23  16 3 4 0 112,82  5,78  

 6. A / VI. 25  14  11 0  0  86,07  9,42  

 6. B / VI. 30  26  4  0  0  104,70  0,00  

 7. A / VII. 23 12 11 0  0  105,17  0,00  

 7. B / VII. 27  14  13 0  0  136.11  0,00  

 8. A / VIII. 27 19 8 0 0 125,48 0,00 

 8. B / VIII. 25 16 9 0 0 115,76 0,00 

 8. C / VIII. 17 6 11 0 0 117,94 0,00 

 9. A / IX. 18 10 8 0 0 143,21 0,00 

9. B / IX. 22  12  1 0  0  0  185,59 0,9  

Vysvětl.: V … prospěl s vyznamenáním 
P … prospěl 
5 … neprospěl 
N … nehodnocen 
 

 

 

7.7 Přehled o chování žáků 

Třída/ročník 
Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele 

školy 

Napomenutí 
třídního 
učitele 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 

Snížená 
známka z 
chování 

 1.A / I.   24 0 13  5 0  0  0  

 2.A / II. 13 50 5 0 0 0 0 

 2. B / II. 13 17 4  1 0  0  0  

 3. A / III. 23  0  18 0  0  0  0  

 4. A / IV.  20  8  0  5 4 0  0  

 5. A / V. 22  0 0  0  4 1 1  

 6. A / VI. 25 0  7 7  3  3  2 

 6. B / VI. 30 12 1 7 4 3 1 

 7. A / VII. 23 19 0 0 1 0 0 

 7. B / VII.  27 16 3 1 0 0 0 

 8. A / VII. 27 0 3 0 0 0 0 

 8. B / VIII. 25 8 2 0 1 0 0 

 8. C / VIII. 17 8 2 4 1 0 0 

 9. A / IX. 18 3 14 2 0 0 1 

 9. B / IX. 22 12 3 7 3 2 0 

Komentář:  



8 Výchovně-vzdělávací proces 

8.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Silné stránky Slabé stránky 

 Zařazení hodiny etické výchovy do rozvrhů – 
pondělí 1. vyučující hodina s TU 

 Někteří TU nevyužívají plně potenciál hodiny 
EV, podceňují dovzdělávání 

 Školní poradenské pracoviště nejen na papíře   

Příležitosti Hrozby 

 Žákovský parlament  
 Zázemí, rodinné prostředí, vliv pouličních 
skupin na některé naše žáky a žákyně 

 Koncept odpovědnosti 
 Malá víra některých TU, že lze ovlivnit i vliv 
rodiny 

 Projekt realizovaný PPP na škole   

 
  



Projekt, akce, činnost v rámci prevence 
sociálně patologických jevů 

Komentář 

Adaptační kurz – 6. třídy – dvou denní Žáci 6. tříd, nový TU + odpoledne rodiče 

Bezpečně v kyberprostoru II. 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A, 9. B 

Branný den I.st a II. st. 

Bezpečné nábřeží 3. A, 5. A  

Hygiena v době dospívání 7. A, B 

Aktivní útočník ve škole 6. A, 7. A, 7. B, 8. C 

Dopravní výchova 3. A 

Tvoje cesta načisto 8. A, 8. B, 9. A, 8. C 

Trestní odpovědnost 8. A 

Malý kriminalista 3. A 

Bezpečné chování 2. A, 2. B, 1. A 

Partnerské vztahy a riziko HIV 9. A, 9. B 

Projekt ŠUŽ 8. B 

Sebeobrana I. 9. B, 9. A, 8. A 

Beseda s policií I. 4. A 

Sebeobrana II. 9. A, 9. B 

Bezpečné chování v el. světě 5. A 

Beseda s policií II. 4. A 

Peace Run 6. A, 8. A 

První pomoc 6. A, 8. C, 9. A 

Legiovlak 8. C, 9. A, 9. B 

Dentální hygiena 8. A, 1. A, 2. A, 2. B 

Hrajeme si s hlavou II. st. + 3. A a 5. A 

  

 

 



8.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Program vzdělávání vedoucích pracovníků 
Počet 

zúčastněných 
Stručná charakteristika, komentář 

Konference o projektu Duševní zdraví 1  PPP – projekt z Norských fondů 

Konference Nadaní žáci 1 KHK 

Nadaní žáci 2 KHK 

Power point 2 KHK 

Únikové hry             1 Projekt DZ - PPP 

Kazuistický seminář             2 DZ - PPP 

Formativní hodnocení             1 JOB 

Tablety v hodinách             1 KHK 

Konference k „digi“ výuce             1 KHK 

Změny ve školní legislativě             1 M.Štoček 

 

Program vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

Počet 
zúčastněných 

Stručná charakteristika, komentář 

Skupinové supervize ŠP 1   Psycholožka - Madio 

Deeskalační techniky 1  
 Psycholožka – Duševní zdraví pro 
děti 

MBT1 2  DZ - PPP 

Princip posílení  1  Psycholožka - ABA 

Práce s třídními rolemi  2  DZ - PPP 

Adaptace tř. kolektivu na změnu 2  DZ - PPP  

Nadané děti 25  DZ - PPP 

Mindfulness 2 2  DZ - PPP 

Formativní hodnocení II. 1  KHK 

Učebnice Ov s prvky FH – 6.tř. 1 Taktik, R.Čapek 

Tělo v kontextu adleriánské psychologie 2 DZ - PPP 

DZ a pomoc druhým v době ruské invaze 
na Ukrajinu 

1 Psycholožka - Skaut 

Záškoláctví a jeho příčiny 1 DZ - PPP 

Formativní hodnocení III. 1 KHK 

MBTI 2 2 DZ - PPP 

Mediace ve školském prostředí  1 Psycholožka – DZ pro děti 

Malá technická univerzita – dl. program 4 Kolegyně z MŠ 

Úzkost, strach, nemoc, úmrtí, rozvod – jak 
mluvit s dětmi 

1 Psycholožka, KHK 

Děti a žáci v kontextu informačních a 
komunikačních technologií 

1 DZ - PPP 

 Malá technická univerzita 4  Vybrané kolegyně z MŠ 



 Power point 23   KHK 

 Únikové hry ve škole           20   KHK 

 Šikana v kontextu mýtů a prevence 1  DZ - PPP 

 Jak pracovat s problémovým žákem 16  DZ - PPP 

 Konference: Dětská psychologie  1  Psycholožka – Institut psychologie 

 Metodický seminář 14  DZ - PPP 

 Kazuistický seminář  1  DZ - PPP 

 Supervize 1 DZ - PPP 

Jak rozvíjet nadaného žáka v mat. 
gramotnosti a pregramotnosti 

1 NPI 

Jak nevyhořet, práce s probl. žáky a rodiči 1 Tvořivá práce 

Vyjmenovaná slova krok za krokem 1 Hanami 

Hravá hudební výchova 1 Taktik 

Čtenářská gramotnost 1. st.             1 Taktik 

Matematika nás baví              1 Životní vzdělání 

Jak pracovat se „zlobivým“ dítětem             1 Eduall 

 Konference: Cesta oběti sexuálního násilí 
systémem 

 1 Psycholožka - Persefona 

Dechem proti stresu 1  Psycholožka – N.Valová 

Prevence a pomoc u poruch příjmu potravy 
ve školách 

1  Psycholožka - Anabell 

Jak (ne)mluvit o násilí 1  Psycholožka – JUDr. Hrubá 

Syndrom vyhoření Mindfulness 1            2 Projekt DZ - PPP 

Kazuistický seminář           25 DZ - PPP 

Formativní hodnocení            9 JOB 

Čtení psychodynamických procesů – čtení 
klimatu třídy 

           2 DZ - PPP 

Formativní hodnocení I.            1 KHK 

 

8.3 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) Zájmová činnost 

Seznam kroužků a zájmové 
činnosti Plačice/Markova 

 
Stručná charakteristika 

Ročník 
M – 

mladší, P - 
předškoláci 

Počet 
žáků 

 Keramika                    P/M  Vede externista, mimo Spolek         P/M 5 /6  

 Krajina slov                P/M  Zdarma – vede šk. psycholožka         P   12/18 

 Angličtina                   P           P 9  

Veselé tancování           M           P/M  12  

Flétna                          P          P/M 4 

 Seznam zájmových kroužků ZŠ       



Příprava k PZ Čj  9.tř. 20 

Příprava k PZ M   9.tř. 24 

Šablony: doučování  M Zdarma 9.tř. 5 

Šablony: doučování  M Zdarma 8.tř. 8 

Keramika Vede externista, mimo Spolek 2. – 9. tř. 6 

Šablony: Angličtina Zdarma 1.tř. 20 

Modelářský  II.st. 6 

Florbal   II.st. 16 

Florbal  I.st. 13 

Flétna 1.st  1.-2.tř. 4 

Kytary + flétna  I.st. 6 

Kytary + flétna  II.st. 5 

Kytary + flétna  II.st 5 

Kytary + flétna  II.st. 4 

Aerobik  II.st. 10 

Sportík – pohyb. cvičení  I.st. 14 

Volejbal Vede externista pokročilí 12 

Volejbal Vede externista začátečníci 10 

Golf Vede externista I.st. 7 

Přírodovědný 
Vede externista SEVER, mimo 
Spolek 

4. – 6.tř. 9 

 

Škola je společně s KMS Kukleny aktivním spolupořadatelem únorového maškarního bálu pro děti a kuklenského 

plesu pro dospělé, vše v prostoru tělocvičny TJ Montas. Červnového „Letního hraní“ v areálu kláštera na Denisově 

náměstí. Zářijové Garden párty – setkání s hudbou na zahradě ZŠ. 

b) Účast žáků v soutěžích 

Název soutěže 
Počet 

zúčastněných 
žáků 

Ročník Umístění, ocenění 

 Přírodovědný klokan / 95 8. – 9. tř.   

 Pythagoriáda / 200 6. – 9. tř.    

 Dětský triatlon – okresní závod 28 5. – 9. tř.  1 x 1. místo 

 Mc Donalds Cup 12  1. – 3. tř.   4. místo okres 

 Mc Donalds Cup 12  4. – 5. tř.   

 HSHM - atletika 32 6. -9. tř. 
2. místo tým, 
jednotlivci 4x1.m., 
3x2.m., 2x3.místo 

 HSHM – plavání  16 6. – 9.tř  

 Matematický klokan / 200 6. – 9. tř.    

Pohár rozhlasu - atletiky 32 6. – 9. tř.   

 Pangea – matematika /            12 6. – 9. tř.    

Vybíjená            12 4. – 5. tř  

Hradecký atletický pohár 40 6. – 9. tř. 
 2. místo tým, 
jednotlivci 
2x1m.,3x2m.,2x3m.  

 Minifotbal  10 8. – 9. tř.  3.místo okres 

Florbal           10 8. - 9. tř.   

Florbal           10     4. – 5. tř.   

 



  

c) Významné akce školy 

Název akce Stručná charakteristika 
Počet 

účastníků 

Pro koho byla 
akce určena 
(žáci, rodiče, 

veřejnost) 

Pasování na čtenáře 
Slavnostní předání plaket 

žákům 1. A,  
25  Žáci a žákyně 

Projektový den – ŠUŽ 
Tvorba a instalace naučných 
tabulí – Keltský kalendář + 

bylin.zahrádka 
 24  Žáci a žákyně,  

SCHOOLMANIE Adrenalínové sporty ve SH 300 Žáci a žákyně 

Spolupráce s místní knihovnou 
Program s aktivním 

zapojením žáků  
143   Žáci a žákyně 

Sbírka oblečení pro charitu HK 
Celoškolní sbírka oblečení 

pro charitu – organizuje ŽP  
 50  všichni 

 Burza minerálů Škola spolupořadatel akce 250   Obyvatelé HK 

 Rozloučení s žáky 9. tříd Program chystaný žáky 9.tř.  150  
rodiny žáků 
9.tř. + vyučující 

I.ročník Zahradní slavnosti 
Sousedské setkání s hudbou 

a tancem na   
  

Lyžařský kurz Nabízen i žákům 8. tříd 46 Žáci a žákyně 

Den zvířat 
 Akce s partnerskou školou – 

SOŠ veterinární 
60 Žáci a žákyně 

Vodácký kurz Vltava 
Nabídnuto vybraným žákům 

9. tříd 
16 

Žáci a žákyně 
9.tř. 

Olympijský den ve SH 
Zlatý medailista z OH David 
Svoboda s týmem připravil 

program pro vybrané žáky ZŠ 
60 Žáci a žákyně 

Sbírka „plyšáků“ pro FN HK Předáno onkologii FN 200 
Žáci a 
zaměstnanci ZŠ 

Den matek - koncert Hudebníci + I. stupeň ZŠ 150 Rodiče 

Dětský den Žáci 9.tř. pro I.st. 120 Žáci a žákyně 

Divadlo 
Dramatizace knihy žáky 
volitelného předmětu 

100 
Žáci, učitelé, 
rodiče 

Barevné dny Akce ŽP 350 
Žáci a učitelé 
ZŠ 

Halloween 
Tradiční akce v maskách 
s malým doprovodným 

programem 
200 

Žáci, žákyně, 
vyučující 

 Rozloučení s předškoláky M/P 
Slavnostní uzavření jedné ze 

vzdělávacích kapitol  
60  

 žáci, vyučující, 
rodiče 

 

 

8.4 Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

pozn.: nekopírovat celou zprávu o provedené kontrole 

Kontrolní orgán:  ČŠI 

Datum: květen 2022 

Zaměření kontroly: UA žáci na škole, rozhovor s ředitelem školy, návštěva hodin 



Výsledek: oficiální výsledek nedorazil 

Doporučení:  

 

Kontrolní orgán:  ČŠI 

Datum: květen 2022 

Zaměření kontroly: šetření v 5. třídách: český jazyk, matematika, dovednosti usnadňující učení 

Výsledky:  ČJ:  úspěšnost školy: 68%  ČR: 69% 

  Ma: úspěšnost školy: 55%  ČR: 52% 

  DUU: úspěšnost školy: 56%  ČR: 53% 

Doporučení: 

 

 

9 Hospodaření školy 

9.1 Státní rozpočet 

Druh školy nebo druh a 
typ školského zařízení:   

Mateřská 
škola 

Základní škola 
Školní 

družina 
Školní jídelna, 

výdejna 
CELKEM 

          

  Jednotka Skutečné náklady k 31. 12. 2021 náklady  celkem 

Čerpání dotace na přímé 
náklady na vzdělávání Kč 6 143 048,21 24 820 125,55 2 464 944 2 485 314,04 35913432,80 
z toho: mzdové prostředky 
celkem (platy a OON) - bez 
odvodů Kč 4 595 139 17 992 496 1 809 710 1 830 523 26227868 
 v tom: pro pedagogické 
pracovníky (platy a OON) Kč 3 845 404 16 049 113 1 809 710  21704227 
pro nepedagogické pracovníky 
(platy a OON) Kč 749 735 1 943 383  1 830 523 4523641 
Zákonné odvody na pojistné - 
zdravotní a sociální Kč 1 530 979 5 934 866 610 279 606 299 8682423 

Příděl FKSP Kč 91 902  353 319 36 193 36 212 517626 

ONIV celkem Kč 46 930,21 539 928,55 8 762,20 11 880,04 607501 
v tom: učebnice, učební 
pomůcky a školní potřeby Kč 34 392 532 556,18 8 762,20  575710,38 

DVPP Kč  800   800 
ostatní (např.zákonné 
poj.zaměst., plavání atd.) Kč  6 536,37   6536,37 

             

Rozvojové programy, 
projekty z EU   Skutečné čerpání dotací z RP k 31.12.2020 náklady  celkem 

 Šablony Kč         515 286 



26 
 

 

9.2 Příspěvek od zřizovatele 

Poskytnutý příspěvek (statutární město Hradec Králové) 5 638 648 

Navýšení příspěvku na provoz - 

Příspěvek na investice - herní prvek 62 951 

Příspěvek z programu Gastro 30 900 

z toho:     provozní příspěvek 5 544 797 

      účelové prostředky  

  v tom:  Prevence kriminality 56 278 

     VČA - projekty 9 900 

     Cizinci-podp.vzděl. 25 580 

      VČA - projekty 
 

 

9.3 Ostatní zdroje 

Doplňková činnost 644 350,36 

 

Ostatní dotace Částka (v Kč) Stručná charakteristika Poskytovatel 

PC s přesahem 103 000 Stavebnice(Fisher,Boffin,..) 
Virtuál.realita 

KHK 

„Covid“  doučování 106 146 Doučování znevýhodněných 
žáků 

MŠMT 

Nákup testů 145 352 Testování žáků – covid19 MZ 

Nákup roušek a respirátorů 97 409,65 Pro žáky a zaměstnance KHK 

 

 

 

 

 



27 
 

9.4 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

pozn.: Škola uvede název programu (pokud lze uvést, tak i číslo programu), stručnou charakteristiku, 

finanční zabezpečení. 

Šablony II. – Personální podpora – ZŠ a MŠ Kukleny, HK.  CZ.02.3.68./0.0/0.0/18_063/0011617 – 

projekt protažen až do 23. 5. 2021 

Šablony III. – název: Šablony III. od 1. 2. 2021 – CZ.02.X/0.0/0.0/20_080/0019191. 1.033.711Kč. 

 

9.5 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Zahájení projektu, který realizuje PPP HK, financováno z Norskýcjh fondů: Posilování 

kompetencí pedagogických pracovníků a školského poradenského zařízení i dětí a 

dospívajících v oblasti péče o duševní zdraví prostřednictvím vzdělávání a rozvoje 

psychosociálních dovedností. 

 

9.6 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

pozn.: Škola uvede název projektu (pokud lze uvést, tak i číslo projektu), stručnou charakteristiku, 

finanční zabezpečení. 

„Obědy do škol“ – nadace WOMEN FOR WOMEN:  6.887Kč 

 

9.7 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

SEVER o.p.s. - programy na podporu environmentální výchovy, pro MŠ: Agáta a pět království 

s environmentální tematikou. 

Komplex odběratelských „vztahů“, exkurzí pro chod cirkulární ekonomiky na ZŠ. 

 

 

 

Schválení a projednání výroční zprávy 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne:11. 10. 2021  

Projednána na pedagogické radě: 31. 8. 2022 

 

Mgr. Martin Hušek 

 ředitel školy 


